
 

                （案） 
 

 

平成２５年１１月 

花見川地区小・中学校の保護者の皆様 

〃      の関係地区の皆様 

花見川地区学校適正配置地元代表協議会 

会 長  原 田 雅 男 

 

花見川第一中学校と花見川第二中学校の統合について 

 

晩秋の候、皆様方におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、花見川地区では「子どもたちのより良い教育環境の整備と教育の質の充実」をめざし

て、平成２３年６月から、保護者や自治会の代表者等からなる「花見川地区学校適正配置地元

代表協議会」を設置し、学校適正配置（小・中学校の統合等）に取り組んでまいりました。 

この度、「花見川第一中学校と花見川第二中学校を平成２７年４月に統合する」旨を合意し、

９月１０日（火）に「花見川地区中学校の統合に関する要望書」を教育長に提出しました。 

 その後、１０月１１日(金)に開催された教育委員会会議で正式に統合が決定されましたので

お知らせいたします。※裏面に、統合の決定内容を掲載 

今後は、教育委員会関係各課や学校、保護者代表で構成する「花見川第一中学校・花見川 

第二中学校統合準備会」を設置して、統合新設校の開校に向けた準備を行います。 

 なお、跡施設活用の要望事項については、小学校の統合協議を終えた後に、地元の意見を 

集約し、本協議会において、別途「跡施設活用の要望書」として取りまとめ、あらためて提出

する予定です。 

これまでの協議経過や内容等については、近隣の小・中学校に置いてあるファイルや教育 

委員会のホームページで議事要旨を公開しておりますので、ご参照ください。 

今後とも花見川地区の子どもたちの健やかな成長のため、ご支援・ご協力をお願いいたしま

す。なお、ご不明な点は下記へお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

 

 

＜問合せ先＞ 
【地元代表協議会事務局】千葉市教育委員会教育総務部企画課 

TEL  043-245-5908 
FAX  043-245-5988 

※ 地元代表協議会の議事要旨・資料等は、市役所のホームページ
の『サイト内検索』に「適正配置」と入力してご覧ください。 

別 紙 


